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OP Gruppension – 
Tilläggspensionsskydd för personalen
En kunnig och motiverad personal hör till de viktigaste framgångsfaktorerna i ett företag. OP Gruppension är en 
ypperlig lösning när det gäller att belöna och engagera företagsledningen, nyckelpersoner eller hela personalen. 
OP Gruppension är en fondanknuten kollektiv tilläggspensionsförsäkring, där företaget självt kan bestämma 
vilken premieplan som ska följas i försäkringen. OP Gruppension kompletterar det lagstadgade pensionsskyddet 
och gör det möjligt att gå i pension redan före den lagstadgade pensionsåldern.

Konkurrensen om kompetent personal hårdnar hela tiden. Det blir allt viktigare att sporra nyckelpersoner att 
engagera sig för företaget. OP Gruppension är en förmån som mottagaren uppskattar, den engagerar anställda 
i företaget och motiverar dem till goda resultat. Företaget drar på många sätt nytta av de pensionsförsäkringar 
det tecknar för sina anställda. Premierna i den kollektiva gruppensionsförsäkringen är avdragsgilla i beskattnin-
gen för företaget och de räknas inte som lön för den försäkrade. 

Både företaget och de anställda har nytta av OP 
Gruppension

Förmåner för arbetsgivaren 
• En positiv företagsprofil. OP Gruppension är en 

del av en god personalpolicy och riskhantering 
som gäller de anställda. 

• Den stärker företagets konkurrenskraft vid 
rekrytering.

• Ett ekonomiskt förnuftigt alternativ. Premierna 
för OP Gruppension är avdragbara i arbetsgiva-
rens beskattning. Företaget känner på förhand till 
premienivån. Premiebeloppet kan variera årligen.  

• Knyter de anställda till företaget. Med OP Grup-
pension kan företaget sporra och motivera sina 
arbetstagare.

• Med försäkringen kan de anställda gå i pension 
flexibelt. Pensioneringen sker vid en lämplig tid-
punkt både för företaget och för den försäkrade. 
Man har på förhand förberett sig för de kostnader 
pensioneringarna medför.

Fördelar för de anställda
• Flexibilitet vid pensioneringen. Med OP Gruppen-

sion kan pensioneringen tidigareläggas vid behov. 
• Kompletterar det lagstadgade pensionsskyddet. 

Den lagstadgade pensionen beräknas enligt in-
komsterna och intjäningsprocenten under varje år, 
det vill säga inkomsterna under varje år påverkar 
pensionens storlek. Livstidskoefficienten minskar 
pensionen, om den genomsnittliga livslängden 
fortsätter att öka. Den faktiska pensionen kan 
vara endast 30–40 procent av inkomstnivån 
under arbetstiden. 

• Med OP Gruppension kan de anställdas lags-
tadgade pensionsskydd kompletteras. Även en 
minskning av pensionen på grund av en sänkt 
pensionsålder kan kompenseras. 

• Skydd vid överraskande situationer. OP Grup-
pension ger skydd också i händelse av arbetsoför-
måga eller dödsfall.

• Ett klokt sätt att spara till pensionen. 
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Placeringsobjekt
Du kan fritt välja de lämpligaste alternativen bland 
försäkringsbolagets aktuella utbud av placeringsob-
jekt i din försäkring.

Placeringsfonder
Av placeringsfondens stadgar och faktablad framgår 
syftet, riskerna och begränsningarna med placerin-
gsfondens placeringsverksamhet.
Utgående från valet av placeringsobjekt kan place-
ringsfonderna delas in i aktiefonder, blandfonder, 
långa räntefonder, medellånga räntefonder och 
korta räntefonder. Dessutom finns det bland annat 
råvarufonder, konvertibla skuldebrevsfonder och 
företagslånefonder.
Placeringsfondens risknivå beror på placeringsfon-
dens placeringsstrategi. Genom att de medel som 
ska placeras sprids på flera av varandra oberoende 
placeringsobjekt än ett enda, minskas placeringsfon-
dens totala risk i förhållande till ett enskilt placerin-
gsobjekt.
Aktiefonderna är ett bra alternativ då du strävar 
efter en högre avkastning på dina placeringar. Bland 
OP-placeringsfonderna finns också alternativ med 
lägre risk som exempelvis räntefonder.

Placeringskorgar
Av placeringskorgens faktablad framgår syftet, ris-
kerna och begränsningarna med placeringskorgens 
placeringsverksamhet. Risknivån i en placeringskorg 
beror på placeringskorgens placeringsstrategi.

Risker i anslutning till placeringsobjekten
Pensionsbesparingarna följer värdeutvecklingen 
för de valda placeringsobjekten. Placeringsobjekt 
som erbjuds av försäkringsbolaget är till exempel 
OP-placeringsfonder som OP-Fondbolaget förvaltar 
eller placeringskorgar som OP-Livförsäkrings Ab 
förvaltar.
Försäkringstagaren/den försäkrade bär risken för hur 
besparingarna utvecklas och för det placerade kapi-
talet beträffande alla placeringsobjekt. Det här gäller 
också risken för att kapitalet kan minska eller gå 
förlorat. Placeringsobjektens tidigare värdeutveckling 
är inte en garanti för den framtida utvecklingen.
Genom val av placeringsobjekt kan man väsentligt 
påverka den risk som förknippas med placeringen.
De placeringsobjekt som erbjuds för försäkringen 
skiljer sig från varandra också genom att vissa fonder 
har som mål att passivt följa ett jämförelseindex 
(indexfonder/-korgar) medan andra har som mål att 
genom en aktiv placeringssyn få en avkastning som 
är högre än jämförelseindexet (aktivfonder/-korgar).

Placeringsobjekten är anknutna till försäkringen en-
dast kalkylmässigt, och försäkringstagaren har ingen 
äganderätt eller andra rättigheter till exempel till 
andelar i fonder som fogats till försäkringen eller de 
tillgångar som finns i fonderna. Äganderätten till de 
placeringsobjekt som anslutits till försäkringen tillhör 
försäkringsbolaget.

Hållbara placeringsobjekt
En försäkring kan främja aspekter som hänför sig 
till miljön eller samhället. Aspekter som hänför sig 
till miljön eller samhället förverkligas bara om det i 
försäkringens placeringsobjekt under försäkringens 
giltighetstid finns minst ett placeringsobjekt som 
främjar aspekter i miljön eller samhället eller vars 
målsättning är att göra hållbara placeringar. Ett 
uppdaterat urval placeringsobjekt och olika valbara 
hållbara placeringsobjekt och deras andel av hela 
placeringsurvalet finns på (op.fi/kurser-for-forsakrin-
gsbesparingar). Ytterligare information om placerin-
gsobjektet och dess hållbarhet finns på placeringens 
faktablad och i dokumentet Hållbarhetsinformation.
Information om OP-Fondbolaget Ab:s placeringsfon-
der och OP-Livförsäkrings Ab:s placeringskorgar, vars 
mål är att göra hållbara placeringar samt att främja 
aspekter som hänför sig till miljön eller samhället, 
finns på sidan Ansvarsfulla placeringar (op.fi/ansvars-
fulla-placeringar) och Hållbart försäkringssparande 
(op.fi/hallbart-forsakringssparande). Placeringsfon-
dernas periodrapporter finns i OP-Fondbolagets års-
berättelse och OP-Livförsäkrings Ab:s placeringskor-
gar finns på webbsidan Hållbart försäkringssparande 
(op.fi/hallbart-forsakringssparande). För eventuella 
finansieringsprodukter utanför OP Gruppen som är 
placeringsobjekt för försäkringen, ansvarar finans-
marknadsaktörerna var för sig för publiceringen av 
dessa uppgifter. Länkarna till periodrapporter för 
utomstående finansieringsprodukter finns även på 
sidan Hållbart försäkringssparande  
(op.fi/ hallbart-forsakringssparande). 
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Beaktande av hållbarhetsrisker
Med hållbarhetsrisk avses en händelse eller oms-
tändighet som anknyter till miljö, samhälle eller 
förvaltningssed och som kan ha en negativ inverkan 
på värdet av ett placeringsobjekt om den realiseras. 
Placeringsverksamheten kring det urval av placerin-
gsobjekt som OP-Livförsäkrings Ab tillhandahåller 
utförs i huvudsak av OP Kapitalförvaltning Ab, som 
tar hänsyn till hållbarhetsriskerna i sin placerin-
gsverksamhet på det sätt som lämpar sig bäst för 
respektive tillgångsslag. Syftet med att ta hänsyn 
till faktorer som gäller miljö, socialt ansvar och god 
förvaltningssed som är väsentliga för placerin-
gsobjektets bransch är att förbättra den långsiktiga 
avkastningen och minska risken. Mer information 
om ansvar och hänsyn till hållbarhetsrisker inom 
placeringsverksamheten finns på sidorna Hållbarhet 
och ansvarsfulla placeringar  
(www.op.fi/op-gruppen/ansvarskansla/anvarsfullaf-
farsrorelse/placering) och Hållbart försäkringsspa-
rande (op.fi/hallbart-försakringssparande).

Marknaden gynnar regelbundet sparande
Då du sparar regelbundet får du ut det mesta av en 
fondanknuten försäkring. Genom att regelbundet be-
tala in premier jämnas risken med tidsanpassning av 
enskilda placeringar ut. Med tidsmässig spridning kan 
du väsentligt minska på risken med tidsanpassning 
särskilt beträffande aktiefonder. Då pensionstiden 
närmar sig lönar det sig att minska på aktiefondernas 
andel och överföra pensionsbesparingar till räntefon-
der med lägre risk. På det här sättet tryggas pensi-
onsbesparingarna mot större kursfluktuationer innan 
pensionstiden börjar och under pensionstiden.
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Så här fungerar 
gruppensionsförsäkringen
Företaget är alltid försäkringstagare och de försäkra-
de är en grupp personer som är anställda i företaget. 
I försäkringsbrevet definieras omfattningen av det 
gruppspecifika pensionsskyddet och de försäkrades 
rättigheter.

Pensionsgrupp och pensionstid
Den pensionsgrupp som försäkras – det kan ingå 
flera pensionsgrupper i en och samma försäkring – 
ska alltid definieras på objektiva grunder, till exempel 
utifrån de försäkrades ställning, yrke, bransch, verk-
samhetsställe, ålder eller anställningstid. Gruppen 
ska bestämmas på så vis att pensionsskyddet inte 
i verkligheten gäller namngivna eller annars en-
skilda personer eller enbart företagets ägare. Som 
ett kollektivt tilläggspensionsskydd anses inte ett 
arrangemang som enbart är avsett att gälla endast 
en person i företagets tjänst åt gången. I övrigt finns 
inte några bestämmelser om gruppens storlek. 
Försäkringstagaren ansvarar för att definitionen av 
gruppen och den grupp som ska försäkras uppfyller 
förutsättningarna för kollektiviteten under försäkrin-
gens hela giltighetstid.
OP Gruppension ger möjlighet att gå i pension rentav 
före den lagstadgade pensionsåldern.
Tidpunkten för pensioneringen fastställs i samband 
med upprättandet av offerten. Pensioneringsåldern 
och de övriga förmånerna för de som hör till sam-
ma pensionsgrupp ska fastställas på lika grunder. 
Storleken på pensionen bestäms utgående från den 
ackumulerade försäkringsbesparingen.
Om den försäkrades anställning upphör före pensi-
onsåldern, kan en så kallad fribrevspension utformas 
av den försäkringsbesparing som ackumulerats till 
förmån för den försäkrade. I ett sådant fall betalas 
försäkringsbesparingen ut till den anställda i form 
av pension från och med den avtalade pensionsål-
dern. Om det inte finns någon fribrevsrätt ska den 
besparing som samlats för den försäkrade användas 
till förmån för de övriga försäkrade eller också kan 
besparingen intäktsföras till företaget. Fribrevsrät-
ten fastställs i försäkringsbrevet. I syfte att knyta 
de anställda fastare till företaget kan man komma 
överens om att fribrevsrätten kopplas till antalet 
anställningsår, varvid den försäkrade har rätt till den 
samlade pensionen till exempel efter tre tjänsteår.  
Pensionsåldern kan avtalas gruppvis. Pensionen är 
alltid tidsbestämd. OP Gruppension är ett flexibelt til-
läggspensionsarrangemang, där pensioneringen kan 
uppskjutas. Man ska skriftligen ansöka om pension. 
Pensionen utbetalas månatligen till den försäkrade 
och den fastställs enligt den samlade försäkrings-

besparingen. Utbetalningen av pensionen upphör om 
den försäkrade avlider under pensionens utbetalnin-
gstid. 

Premieplan
Försäkringens årspremienivå fastställs av företaget 
självt. Premien ska fördelas mellan de som hör till 
samma pensionsgrupp på lika grunder. Som premie-
grund kan användas bland annat samma proportio-
nella andel av de försäkrades årsinkomst eller ett fast 
eurobelopp, till exempel 2 500 euro per försäkrad.  
Försäkringstagaren ansvarar för att den gällande 
premieplanen uppfyller förutsättningarna för kollek-
tiviteten.
Premierna i OP Gruppension är flexibla och premie-
beloppet kan variera årligen. Försäkringstagaren 
meddelar försäkringsbolaget årligen den premieplan 
som ska följas i försäkringen och hur premien för-
delas mellan de försäkrade. Premierna upphör när 
den försäkrade inte längre omfattas av gruppen eller 
den försäkrades anställning hos försäkringstagaren 
upphör.

Placeringsplan
Försäkringstagaren, det vill säga företaget, beslu-
tar om placeringen av försäkringspremierna i de 
alternativ som försäkringsbolaget erbjuder. Företaget 
kan också befullmäktiga den anställda att fatta place-
ringsbesluten beträffande den anställdas försäkring. 
Fullmakten kan ges antingen direkt från försäkrin-
gens början eller senare under avtalstiden.
De inbetalda premierna eller de framtida premierna 
kan styras till de placeringsobjekt som försäkringsbo-
laget erbjuder. Under hela spartiden kan fördelningen 
mellan placeringsobjekten fritt ändras både beträf-
fande besparingarna i försäkringen och de framtida 
premierna.
Placeringsobjekten kan bytas avgiftsfritt. Våra exper-
ter står gärna till tjänst om du vill veta mer om de 
olika alternativen som stöd för ditt beslut.
Försäkringsbolaget har rätt att i de situationer som 
närmare definieras i försäkringsvillkoren begrän-
sa överföringar av försäkringsbesparingar från ett 
placeringsobjekt till ett annat samt ändringar av 
fördelningsförhållandet för framtida premier eller 
ändra på tidpunkten för genomförandet av de här 
uppdragen.
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Skydd vid arbetsoförmåga
I OP Gruppension ingår skydd vid arbetsoförmåga i 
händelse av bestående arbetsoförmåga. Detta skydd 
baseras på det aktuella beloppet av försäkringsbes-
paringen. En försäkrad har rätt till invalidpension, om 
han eller hon blir varaktigt arbetsoförmögen på ett 
sådant sätt att han eller hon har rätt till full, tills vi-
dare gällande invaliditetspension i enlighet med lagen 
om pension för arbetstagare. 

Dödsfallsskydd
I OP Gruppension ingår även ett dödsfallsskydd i 
händelse av att den försäkrade avlider innan pen-
sionen börjar löpa eller innan utbetalningen av 
pensionen har upphört. Dödsfallsersättningen är 
100 procent av den återstående försäkringsbespa-
ringen. Dödsfallsskyddet är i kraft under hela anställ-
nings- och pensionstiden, dock högst till 90 års ålder. 
Dödsfallsersättningen utbetalas till den förmåns-
tagare som den försäkrade förordnat eller till 
försäkringstagaren. Under avtalstiden kan för-
månstagaren för dödsfallsskyddet ändras genom ett 
skriftligt meddelande till försäkringsbolaget. Pre-
mien för dödsfallsskyddet räknas ut och tas ut från 
försäkringsbesparingen månatligen. 
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Beskattning
Premierna i företagets 
beskattning
Premierna för en kollektiv OP Gruppension som ord-
nats av ett företag är avdragbara i företagets beskat-
tning. Premier för kollektiva arrangemang anses inte 
som lön för den försäkrade. Om arbetsgivaren ersät-
ter lön med att teckna en försäkring, kan premierna 
anses vara lön i den försäkrades beskattning.

Premien i arbetstagarens 
beskattning
Premierna för en kollektiv pensionsförsäkring bet-
raktas inte som beskattningsbar löneinkomst i den 
försäkrades beskattning. 

Beskattning av avkastningen på 
försäkringsbesparingen
Avkastningen på försäkringsbesparingar beskattas 
inte vid byte av placeringsobjekt. Den avkastning 
som samlats i försäkringen till följd av lyckade val 
av placeringsobjekt ger avkastning på avkastningen 
under hela spartiden.  

Beskattning av pensionen
Den pension som i sinom tid betalas ut utgör skat-
tepliktig förvärvsinkomst för pensionstagaren. 

Beskattning av 
dödsfallsersättning
Om förmånstagaren till dödsfallsersättningen är en 
nära anhörig till den försäkrade, utgör ersättningen 
arvsskattepliktig egendom.
För andra förmånstagare än den försäkrades nära 
anhöriga är en dödsfallsersättning som betalats ut 
till försäkringens förmånstagare till hela beloppet 
beskattningsbar kapitalinkomst.
En dödsfallsersättning som utbetalats till ett dödsbo 
blir en del av dödsboets tillgångar. Egendom som 
fåtts från dödsboet är föremål för arvsbeskattning 
oberoende av arvlåtarens och arvtagarens eller tes-
tamentstagarens släktskapsförhållande.
Uppgifterna om beskattningen baserar sig på 
situationen 1/2023. Beskattningen är inte en del av 
försäkringsavtalet. Skattelagstiftningen kan ändras 
under försäkringens giltighetstid. 
Försäkringsbolaget kan inte påta sig ansvaret för 
pensionsförsäkringens kollektivitet i beskattningen, 
och inte heller för eventuella ändringar av skattelags-
tiftningen eller Skatteförvaltningens instruktioner och 
tolkningar och följderna av dessa.
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Försäkringen beviljas av OP-Livförsäkrings Ab. 
Försäkringstagare är alltid ett företag. Det krävs inte 
en hälsodeklaration för den försäkrade för att ansluta 
den försäkrade till försäkringen.
OP Gruppension är en fondanknuten tilläggspensi-
onsförsäkring där utvecklingen av försäkringsbespa-
ringarnas värde är bunden till värdeutvecklingen för 
de placeringsobjekt som försäkringstagaren eller den 
försäkrade valt. Anslutningen av placeringsobjekten 
till försäkringen sker endast kalkylmässigt för att be-
räkna värdet av försäkringsbesparingen. Försäkrin-
gstagaren, den försäkrade eller förmånstagaren 
har inte rätt till de placeringsobjekt som anslutits till 
försäkringen eller till de tillgångar som finns i place-
ringsobjekten. Äganderätten till de placeringsobjekt 
som anslutits till försäkringen och de tillgångar som 
ingår i dem tillhör försäkringsbolaget.
Försäkringstagaren/den försäkrade bär emellertid 
för alla placeringsobjekt risken för hur besparingarna 
utvecklas och för hur deras värde bibehålls. I det här 
ingår också risken för att kapitalet kan minska eller 
gå förlorat. Placeringsobjektens tidigare värdeutve-
ckling är inte en garanti för den framtida utvecklin-
gen.
Försäkringsavtalet gällande OP Gruppension består 
av ett försäkringsbrev, försäkringsvillkor, en produk-
tbeskrivning, beräkningsgrunder och en prislista.  
På försäkringsavtalet tillämpas lagen om försäkrin-
gsavtal och annan finsk lagstiftning till de delar som 
inte annat avtalats i försäkringsvillkoren eller mellan 
parterna. Försäkringarna omfattas inte av ersättnin-
gsfonden för investerare eller insättningsgarantifon-
den för bankinsättningar.

Försäkringens giltighet
Försäkringsavtalet träder i kraft när kunden med sin 
underteckning har godkänt offerten och dess bilagor.
Försäkringsskyddet för de enskilda försäkrade 
träder i kraft när den första premien är betald. Den 
första premien ska betalas före utgången av det år 
försäkringen träder i kraft.
Försäkringen upphör när det inte längre finns några 
försäkrade, några arbetstagare som ska omfattas av 
försäkringen eller några förmånstagare i försäkrin-
gen. Försäkringen upphör även när försäkringsbola-
get säger upp försäkringen.

Kostnader för försäkringen
De kostnader som tas ut för försäkringen eller grun-
den för beräkningen av dem framgår av den prislista 
som är en del av offerten. Som bilaga till försäkrin-
gsofferten finns en kalkyl som är en uppskattning av 
premierna och utvecklingen av besparingarna med 
beaktande av kostnaderna. 

För premien och besparingen debiteras kostnader 
i enlighet med beräkningsgrunderna och prislistan. 
Förvaltningsprovisionerna för placeringsobjekten in-
går i värdet av respektive placeringsobjekt. För extra 
åtgärder debiteras en åtgärdsavgift. 

Information om försäkringen
Försäkringstagaren informeras i försäkringsbrevet 
om pensionsförsäkringens innehåll och i det årliga 
försäkringskontoutdraget om besparingarnas utve-
ckling. 
Till de försäkrade som är anställda sänds försäkrin-
gspost via arbetsgivaren om inte annat avtalats. Till 
de försäkrade vars anställning har upphört eller som 
är pensionerade sänds försäkringspost till hemadres-
sen.  Försäkringsbrevet och den årliga försäkrings-
posten fås enligt företagets val antingen på svenska 
eller på finska. 
Vidare kan den försäkrade granska sina egna uppgif-
ter i anslutning till försäkringen samt ändra placerin-
gsobjekt i vår nättjänst. 
Pensions- och övriga förmåner ska ansökas skriftli-
gen från försäkringsbolaget. Pensionstagaren under-
rättas per brev om när pensionen börjar löpa och när 
den upphör. Dessutom får pensionstagaren årligen 
ett utdrag över den pension som OP-Livförsäkrings 
Ab har betalat ut och över den förskottsinnehållning 
som verkställts på denna.

Avtalsändringar
OP-Livförsäkrings Ab har rätt att ändra utbudet av 
placeringsobjekt som kan användas i försäkringen 
och de åtgärdsavgifter som fastställts i prislistan.
Bolaget kan under avtalstiden ändra försäkringsvill-
kor och andra avtalsvillkor på de grunder som nämns 
i försäkringsvillkoren.

Information om försäkringsavtalet
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Ansökan om ändring
Om du är missnöjd med försäkringsbolagets beslut 
eller med försäkringsbolagets eller dess represen-
tants verksamhet i övrigt, kontakta först försäkrings-
bolaget för att reda ut ärendet och sänd en eventuell 
kompletterande redogörelse.
Om du fortfarande är missnöjd med beslutet, kan 
du skriftligen hänskjuta ärendet till OP Gruppens 
kundombudsman för handläggning genom att fylla i 
en blankett för begäran om rättelse på webbplatsen 
op.fi/kundombudsmannen. Kundombudsmannens 
handläggning är oavhängig av det tidigare besluts-
fattandet och den snabbaste kanalen för ansökan om 
ändring.
OP, Kundombudsmannen
Gebhardsplatsen 1, 00013 OP
fax 010 253 2626
kundombudsmannen@op.fi

I stället för kundombudsmannen, eller om du inte 
är nöjd med kundombudsmannens beslut, kan du 
kontakta Försäkrings- och finansrådgivningen (FINE). 
FINE ger kunder opartiska råd och handledning 
avgiftsfritt. FINEs Försäkrings- och finansrådgivning 
samt Försäkringsnämnden och Investeringsnämnden 
ger också rekommendationer till avgörande i tvister. 
FINE behandlar inte en tvist som är under behandling 
eller som har behandlats i konsumenttvistenämnden 
eller en domstol.
Försäkrings- och finansrådgivningen FINE
Porkalagatan 1, 00180 Helsingfors
telefon (09) 685 0120
www.fine.fi/sv
Lättast går det att göra ett ärende anhängigt med 
den elektroniska kontaktblanketten på webbplatsen 
https://www.fine.fi/tunnistaudu.html
I enlighet med de anvisningar för ansökan om än-
dring som bifogats försäkringsbolagets beslut i ett 
ärende kan beslutet också hänskjutas till Helsing-
fors tingsrätt, eller då sakägaren är en konsument 
till tingsrätten på dennes hemort. Talan ska väckas 
inom tre år från det att sakägaren har fått del av 
försäkringsbolagets beslut.
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OP-Livförsäkrings Ab är försäkrare
OP Gruppension beviljas av OP-Livförsäkrings Ab, 
som är ett av OP Gruppen helägt livförsäkringsbolag. 
Bolagets huvudkontor finns på adressen Gebhard-
splatsen 1, Helsingfors. Vår postadress är PB 308, 
00101 Helsingfors. Bolaget är infört i handelsre-
gistret i Finland och dess FO-nummer är 1030059-
2. En berättelse med uppgifter om OP-Livförsäkrings 
Ab:s solvens och finansiella ställning finns på web-
bplatsen op.fi.
Kundbetjäningen i försäkringsärenden sköts hu-
vudsakligen av andelsbankerna och Pohjola 
Försäkring som fungerar som ombud för försäkrin-
gsbolaget.

Försäkringsbolagens och deras representanters 
verksamhet i Finland övervakas av 

Finansinspektionen  
PB 103, 00101 Helsingfors
tfn 010 831 51.

Behandling av personuppgifter
OP behandlar sina kunders personuppgifter i enlighet 
med den lagstiftning som gäller samt på det sätt som 
närmare beskrivs i dataskyddsklausulen och -beskri-
vningen. Kunden rekommenderas ta del av den här 
dataskyddsinformationen.
Dataskyddsklausulen och dataskyddsbeskrivningen 
finns tillgänglig i andelsbankerna och i tjänsten op.fi 
på adressen op.fi/dataskydd.
OP kan spara uppgifter som gäller en kunds ärenden 
och transaktioner samt spela in samtal. Upptagnin-
gar och inspelningar kan användas för syften som 
beskrivs i dataskyddsklausulen och dataskyddsbes-
krivningen.

Försäljningsprovisioner för 
försäkringar
OP-Livförsäkrings Ab betalar till ombud för sålda 
försäkringar en procentuell provision som baserar 
sig på premier samt på återbetalningar som bolaget 
fått från förvaltningsprovisioner för placeringsobjekt i 
försäkringen.

Uppgifter om ombud
Ombudet har antecknats i det försäkringsförmedlar-
register som förs av Finansinspektionen. Registre-
ringen kan kontrolleras hos Finansinspektionen som 
också övervakar försäkringsombudens verksamhet. 
Den som är missnöjd med ombudets verksamhet kan 
vända sig till samma instanser som vid ansökan om 
ändring för försäkringsbolagets del. OP-Livförsäkrin-
gs Ab är ett livförsäkringsbolag som helt och hållet 
ägs av OP Gruppen. Ombudet säljer inte andra än av 
OP-Livförsäkrings Ab beviljade individuella pension-
sförsäkringar. OP-Livförsäkrings Ab:s eller ombudets 
innehav av varandras röstetal eller kapital överstiger 
inte 10 procent.

Ytterligare information
Närmare information om OP Gruppension och en 
offert får du av kontaktpersonen för ditt företag.  
Om ditt företag inte ännu har en egen kontaktperson, 
kontakta din närmaste andelsbank eller ring 010 252 
7930 och fråga mer. Du kan också sända e-post till 
adressen REtarjoukset@op.fi. 
Närmare information får du också på adressen op.fi.

OP-Livförsäkrings Ab, FO-nummer 1030059-2
Helsingfors, Gebhardsplatsen 1, 00013 OP

Hemort: Helsingfors, huvudbransch: försäkringsverksamhet
Tillsynsmyndighet: Finansinspektionen, www.fiva.fi
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